日本学術会議電気電子工学委員会

ＵＲＳＩ分科会電離圏電波伝搬小委員会

議事録

１ 会議名 電気電子工学委員会 電離圏電波伝搬小委員会 （第24期・第2回）

２ 日 時 2019年9月5日（木）13：15～13：45

３ 会 場 電気通信大学 A棟 A102号室

     遠隔会場：ZOOM ID: 431-888-3733

４ 出席者

現地：石坂 圭吾、陣 英克、中田 裕之、細川 敬祐、山本 衛、Huixin Liu

  遠隔会場：阿部 琢美、斎藤 享、坂野井 健、高橋 幸弘

  欠席：津田 敏隆、中村 正人、齊藤 昭則

  海外出張中：小川 泰信、野澤 悟徳、渡部 重十

５ 議 題

〇出欠確認を行った。主会場の参加6名、遠隔会場からの参加4名、計10名の参加を確

認し、本小委員会は成立した。（海外出張中を除くと、定足数は7名である）

〇第24期のURSI分科会の活動について、第1回小委員会以降の状況について議論した。

今回のURSI日本電波科学会議（URSI-Japan Radio Science Meeting）について、G小

委員会は、ほぼ十分な貢献を果たすことができた。

〇URSI 100年記念出版への出稿原稿について議論し、了承を得た。

〇今後の活動について、2020年のURSI総会において、日本からCommission-G Vice-

chair候補者を立ててほしいとの要請がある。引き続き検討する。

〇本委員会は、遠隔会議を活用しながら随時開催していくことを確認した。